
1

2019 záříbřezen č .  3

KONZULTACE A PŘEBÍRÁNÍ 
DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ

Čtvrtek 14. března od 8 do 15 hodin
Městský úřad Mohelnice, zasedací místnost

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Zpráva o hospodaření města Mohelnice za rok 2018
První týdny roku 2019 již máme za sebou, po-
ohlédněme se však ještě za rokem 2018, a to 
z hlediska rekapitulace a vyhodnocení finanční 
situace města Mohelnice za uplynulý rok. Měs-
to skončilo za rok 2018 s rozpočtovým saldem 
ve výši -29 882 252,87 Kč, přičemž příjmy po 
konsolidaci činily 308 313 692,56 Kč a výdaje 
po konsolidaci dosáhly 338 195 945,43 Kč. Fi-
nanční krytí záporného salda je popsáno níže.

Uvedená tabulka zobrazuje meziroční srov-
nání jednotlivých druhů příjmů.

Příjmy (v tis. Kč)
31. 12. 2018 31. 12. 2017

Daňové 166 694 153 148
Nedaňové 16 349 20 087
Kapitálové 21 059 40 167
Dotace 104 212 33 562
CELKEM 308 314 246 964

Meziroční nárůst celkových příjmů byl vyčís-
len přes 61 mil. Kč, tedy téměř o 25 %. Vyš-
ší daňové příjmy odráží celkovou situaci fi-
nancování obcí ve státě týkající se zlepšeného 
výběru daní. Kapitálové příjmy ve výši pře-
sahující 21 mil. Kč tvořily především prode-
je pozemků. Velmi kladně lze hodnotit úspěš-
nost v  získávání dotací, jelikož v  roce 2018 
naše město obdrželo přes 104 mil. Kč. Dotace 
na provoz dosáhly výše 28,088 mil. Kč, ostatní 
jsou dotace na investice. Jednalo se o dotace 
na akce: Revitalizace autobusového nádraží 
(48,836 mil. Kč), Sběrné středisko odpadu – 
1. etapa (8,048 mil. Kč), Cyklostezka Mírovka 
a Cyklostezka Libivá-Květín (8,617 mil. Kč), 
Bezpečnost dopravy ve městě (8,683 mil. Kč), 
Rekonstrukce veřejného osvětlení (881 tis. 
Kč), Regenerace sídliště Stanislavova (858 tis. 
Kč) a Kamerový systém (200 tis. Kč). 
Celkové konsolidované příjmy tak dosáhly 
110 % plánovaných příjmů v upraveném roz-
počtu města.

Meziroční srovnání výdajů je zobrazeno 
v další tabulce. 

Výdaje (v tis. Kč)
31. 12. 2018 31. 12. 2017

Běžné 151 344 137 027 
Kapitálové 186 852 60 266
CELKEM 338 196 197 293

Běžné výdaje se ve srovnání s předchozím ro-
kem navýšily o více jak 14 mil. Kč. To bylo 
dáno především vyššími opravami do majet-
ku města, provozními dotacemi a příspěv-
ky, neinvestičními výdaji u dotovaných akcí 
apod. Čerpání běžných výdajů dosáhlo 81,4 
% upraveného rozpočtu města. Kapitálové vý-
daje byly oproti roku 2017 výrazně vyšší, a to 
o cca 126,6 mil. Kč. V absolutní výši město in-
vestovalo téměř 187 mil. Kč, což činilo 87,6 % 
upraveného rozpočtu města. 
Celkové konsolidované výdaje dosáhly 84,9 
% plánovaných výdajů v upraveném rozpoč-
tu města.
Níže uvádíme přehled výdajů za rok 2018 
dle odvětvového třídění:
 Zemědělství, lesní hospodářství – 856 tis. Kč
 Doprava – 120 427 tis. Kč
 Vodní hospodářství – 5 914 tis. Kč
 Vzdělávání (zahrnuje příspěvky na 
 provoz škol, opravy, investice aj.) 
 – 31 187 tis. Kč
 Kultura (včetně programových dotací,  
 knihovny, MKSC aj.) – 14 002 tis. Kč
 Sport (včetně programových dotací, 
 investice a opravy bazén aj.) – 23 609 tis. Kč
 Bydlení, komunální služby a územní 
 rozvoj – 18 762 tis. Kč
 Nakládání s odpady – 26 627 tis. Kč
 Veřejná zeleň – 11 390 tis. Kč
 Sociální oblast (včetně dotací, DPS)
 – 16 893 tis. Kč
 Bezpečnost, požární ochrana – 6 856 tis. Kč
 Činnost místní správy (včetně voleb) 
 – 48 172 tis. Kč
 Finanční operace (vratky dotací, 
 platby daní aj.) – 13 501 tis. Kč
 Další z možných pohledů je přehled po-
skytnutých příspěvků a dotací na podporu 
činnosti a různých aktivit společností působí-
cích na území města.  
 Dotace na kulturu v  rámci programu 

–  712 tis. Kč
 Dotace na sportovní činnost v rámci pro-

gramu – 2 412 tis. Kč
 Dotace na sociální oblast v rámci progra-

mu – 800 tis. Kč
 Transfery Mohelnické kulturní a sportov-

ní centrum, s.r.o. – provozní 7 978 tis. Kč, 
investiční 70 tis. Kč 

 Příspěvky příspěvkovým organizacím – 
školy-provozní 14 664 tis. Kč, investiční 
15 509 tis. Kč, DPS-provozní 4 889 tis. Kč, 
investiční 140 tis. Kč

Jelikož celkové výdaje převýšily celkové pří-
jmy, došlo k plánovanému schodku rozpočtu, 
neboli k zápornému saldu rozpočtu. Ze záko-
na je povinnost záporné saldo v daném kalen-
dářním roce finančně pokrýt, což ukazuje ná-
sledující tabulka. 

v tis. Kč k 31. 12. 2018
Saldo rozpočtu 
(Příjmy – Výdaje) -29 882

Použití překlenovacího 
úvěru +62 755

Zapojení zůstatku
z minulých let +29 562

Nezaúčtované DPH +1 581
Splátky „starších“ úvěrů -6 563
Splátky překlenovacího 
úvěru -57 453

Financování +29 882

Z důvodu předfinancování dotačně podporo-
vaných akcí město využilo schválený překle-
novací úvěr ve výši 62,755 mil. Kč, ve stejném 
roce po obdržení dotací na jednotlivé akce 
také došlo ke splátkám tohoto úvěru, a to té-
měř z 92 %. Zbývající část ve výši 5,302 mil. 
Kč byla splacena na počátku letošního roku. 
Nyní má tedy město „dluh“ na překlenova-
cím úvěru 0 Kč a do konce letošního roku 
má k  dispozici celou sjednanou výši, což je 
70 mil. Kč. V průběhu roku byl splacen i star-
ší úvěr u Komerční banky, do roku 2021 ještě 
zůstává úvěr u České spořitelny, přičemž roč-

pokračování na str. 2



2

INFORMACE

ní splátka jistiny je ve výši 2 236 800 Kč. Ne-
zaúčtované DPH představuje vykázanou da-
ňovou povinnost vyplývající za prosinec 2018 
s  tím, že finančně byla vypořádána v  lednu 
2019. Vzhledem k nutnosti zapojení zůstatku 
z  minulých let, tedy vlastních zdrojů, ve výši 

29 562 208,30 Kč, došlo ke snížení konečného 
stavu na účtech města včetně fondů, a to k 31. 
12. 2018 na  výši 87 529 715,92 Kč. Do rozpoč-
tu na rok 2019 již bylo zapojeno 26 250 000 Kč, 
další rozdělení bylo předmětem jednání první-
ho zastupitelstva města letošního roku.
Podrobnější informace o hospodaření za rok 
2018 budou zveřejněny v  Závěrečném účtu 

města, který bude schvalovat Zastupitelstvo 
města v průběhu měsíce června, popř. jsou již 
nyní dostupné na Ekonomickém odboru, od-
dělení finanční. Dále je možné využít interne-
tové aplikace Ministerstva financí – Monitor 
státní pokladny (http://monitor.statnipoklad-
na.cz/2018/), kde jsou data průběžně aktuali-
zována.                              Ekonomický odbor

Zpráva o hospodaření . . . pokračování ze str. 1

Životní podmínky 2019 – výběrové šetření v domácnostech 

Regulace hlučných činností
Zastupitelstvo města na svém jednání dne 
6. 2. 2019 schválilo Obecně závaznou vyhláš-
ku č. 1/2019 o regulaci hlučných činností.
Předmětem vyhlášky je regulace činností v 
nevhodnou denní dobu, které by mohly naru-
šit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dob-
rými mravy. Cílem je zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku a vytváření pří-
znivých podmínek pro život na území měs-
ta Mohelnice. Tímto územím je myšleno ne-
jen samotné město, ale také jeho místní části.
Vyhláška stanovuje povinnost zdržet se o ne-
dělích a státem uznaných dnech pracovního 
klidu veškerých prací spojených s užíváním 
zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. 
sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, 
křovinořezů apod.
Účinnost obecně závazné vyhlášky je od 
26. 2. 2019. Celé znění uvedené vyhlášky je 
přístupné na webových stránkách města, v 
sekci Správa města, Vyhlášky a nařízení.

Ekonomický odbor

Ceny Olomouckého kraje za pří-
nos v oblasti kultury za rok 2018
Město Mohelnice se i letos připojilo k Výzvě 
k zaslání návrhů na udělení Cen Olomouc-
kého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 
2018. Do dvorany slávy neboli na Cenu za ce-
loživotní přínos v oblasti kultury byly nomi-
nované hned dvě významné osobnosti města 
Mohelnice. Jedním je prof. PaedDr. Milan Va-
lenta, Ph.D., který jako spisovatel, výtvarník 
a vysokoškolský pedagog svým rozsahem, zá-
běrem a osvětou přesahuje region, ve kterém 
žije. Dalším nominovaným v téže kategorii je 
pan Miroslav Demel za mimořádné aktivity v 
roli pedagoga, básníka, hornisty, dirigenta a 
skladatele.

Ekonomický odbor - oddělení školství

Nová pravidla pro přijímání žádostí a přidělování bytů 
v domech s pečovatelskou službou v Mohelnici

Český statistický úřad organizuje v roce 2019 v souladu se zákonem 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpi-
sů, každoroční výběrové šetření o životních podmínkách domácností 
v České republice pod názvem „Životní podmínky 2019“ (EU-SILC), 
které navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem tohoto 
zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a eko-
nomické situaci obyvatel v celkem 34 evropských zemích. Dalším cí-
lem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby. 
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 452 domác-
nostech, z nichž se 6 702 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. 
Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného 
výběru provedeného počítačem. 
Vlastní šetření proběhne do 26. května 2019 prostřednictvím speci-
álně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, 

které mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Aktivní účast občanů 
na tomto významném statistickém šetření a jejich ochota spolupraco-
vat s ČSÚ je nesmírně důležitá a umožní získat řadu důležitých infor-
mací o sociální situaci domácností v ČR, které nelze zjistit žádným ji-
ným způsobem. 
Terénní pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem 
tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským prů-
kazem opravňují k provedení šetření Životní podmínky, popř. průka-
zem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena ano-
nymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna. Český 
statistický úřad plně respektuje nový evropský právní rámec ochrany 
osobních údajů (GDPR) a jedná v souladu s ním. Všichni pracovníci 
ČSÚ jsou navíc podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, 
vázáni mlčenlivostí o veškerých šetřených skutečnostech.           red.

ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA

MĚSTA MOHELNICE
Středa 27. března v 16 hodin

Zasedací místnost
v nové budově MěÚ Mohelnice

v 1. patře.

Rada města Mohelnice na svém zasedání dne 
28. 1. 2019 schválila nová Pravidla pro přijí-
mání žádostí a přidělování bytů v domech s 
pečovatelskou službou v Mohelnici (úplné 
znění dokumentu je k dispozici na webových 
stránkách města Mohelnice v rubrice Infor-
mace z odborů).
Město Mohelnice ve svém majetku dispo-
nuje třemi domy s pečovatelskou službou 
(ul. Medkova č. 1, ul. Lékárnická č. 11 a ul. 
Třebovská č. 17, Mohelnice). Byty v těch-
to domech  slouží k bydlení zejména osob se 
sníženou soběstačností, osob zdravotně po-
stižených a seniorů. 
Změna místa podání žádosti
Nejzásadnější změnou pro zájemce o přiděle-
ní bytu je  změna v místě podání žádostí.
S platností od 1. 2. 2019 se žádosti o přidělení 
bytu v domech s pečovatelskou službou nově 
podávají u Městského úřadu Mohelnice, Od-
boru sociálních věcí (kontaktní osoba: Mgr. 
Kamila Smetanová, tel. 583 452 110). Žádost 
se podává na předepsaném tiskopise, který 
je k dispozici na webových stránkách měs-
ta Mohelnice – www.mohelnice.cz, případně 
k vyzvednutí na Odboru sociálních věcí. Ne-
dílnou součástí žádosti je vyjádření lékaře o 
zdravotním stavu žadatele.
Dříve podané žádosti
Již dříve podané žádosti zůstávají nadále v 
platnosti. Pořadník uchazečů byl převeden od 
předchozího administrátora – Domova pro 
seniory a pečovatelské služby. Zařazení žá-
dosti je časově omezeno na dobu tří let, při-
čemž lhůta počíná běžet dnem přijetí žádosti. 
Nedojde-li k přidělení bytu v časovém obdo-
bí do tří let od podání žádosti z důvodu plné 
kapacity, je žadatel oprávněn požádat o pro-

dloužení žádosti na dobu dalších tří let, a to 
formou aktualizované žádosti. Pokud tak ža-
datel po uplynutí doby platnosti žádosti neu-
činí, vyzve správce pořadníku žadatele k aktu-
alizaci žádosti ve lhůtě do 30 dnů. V případě, 
že nedojde k aktualizaci žádosti ze strany ža-
datele ani v této lhůtě, bude z pořadníku vyřa-
zena. Povinností uchazeče je oznámit správci 
pořadníku změny údajů, které uvedl v žádos-
ti, a to ve lhůtě do 15-ti dnů od jejich změny. 
Přidělení bytu
Přidělení uvolněných bytů schvaluje Rada 
města na základě vyhodnocení a doporučení 
odboru sociálních věcí.
Při rozhodování o přidělení bytu se přihlí-
ží k aktuálnímu zdravotnímu stavu žadatele 
a míře potřebnosti poskytování pečovatelské 
služby. Dále je posuzována celková sociální 
situace žadatele a vhodnost stávajícího byd-
lení. Byty v domech s pečovatelskou službou 
neslouží pouze pro řešení bytové situace ža-
datele. Datum podání žádosti není rozhodu-
jící.

Eva Fričarová, Odbor sociálních věcí



3

Z MIKROREGIONU

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

MAP Mohelnicko II bude odemykat 
dětský potenciál společně 
s Janem Mühlfeitem
Od 1. ledna 2019 realizujeme v rámci ORP Mohelnicko projekt Míst-
ní akční plán rozvoje vzdělávání II (MAP Mohelnicko II), reg. č. CZ.0
2.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126, který navazuje na projekt MAP. Cílem 
tohoto projektu je podpořit rozvoj a kvalitu vzdělávání v našem mik-
roregionu, spolupráci mezi všemi účastníky vzdělávání a společně ře-
šit problémy, se kterými se v rámci vzdělávacího procesu setkáváme. V 
projektu budou podpořeny nejen školy, školky a školská zařízení naše-
ho mikroregionu, ale také děti, žáci, rodiče, pedagogové i široká veřej-
nost. Připravujeme pro vás vzdělávací akce i tvořivé dílny. Sérii vzdě-
lávání zahájíme 4. 4. 2019 workshopem Martiny Friedlové, který bude 
určen pro pedagogy a zaměřen na komunikaci mezi pedagogy a rodi-
či. 17. 5. – 18. 5. 2019 proběhne mimořádná exkluzivní vzdělávací akce 
pro veřejnost Odemykání dětského potenciálu, kterou povedou Kateři-
na Novotná a Jan Mühlfeit, globální stratég, spíkr, kouč a mentor, jenž 
mnoho let pracoval ve vedoucích pozicích společnosti Microsoft. Tuto 
událost realizujeme ve spolupráci s MAP vzdělávání ORP Šumperk II a 
MAP Zábřežsko II a je nutné si na ni rezervovat místo do konce března 
2019. Více informací o této události, včetně odkazu na rezervaci, i dal-
ších připravovaných akcích najdete na našem facebooku MAP Mohel-
nicko nebo na webu http://www.masmohelnicko.cz, záložka MAP II, 
Aktivity projektu. Případně nám můžete napsat na e-mail: map@mas-
mohelnicko.cz, nebo nás oslovit osobně. Jestli si kladete otázku, čím 
vaše dítě bude, zkuste odemknout jeho potenciál... 

Za tým MAP Mohelnicko II Jana Rozsypalová,
koordinátor Implementace a zpracovatel MAP

Aktuální výzvy MAS Mohelnicko 
z prostředků Operačního programu Zaměstnanost
Místní akční skupina Mohelnicko v pátek 8. 2. 2019 vyhlásila výzvu 
z Operačního programu Zaměstnanost na podporu Prorodinných 
opatření. Výzva se uzavře 22. 3. 2019 ve 12 hodin.  Jedná se již o třetí 
výzvu tohoto typu za dané programové období.
Podpora ve výši 1 660 000 Kč bude rozdělena na projekty podporující 
zajištění služeb péče o děti v době školních prázdnin. Minimální cel-
kové způsobilé výdaje projektu jsou stanoveny na 400 000 Kč, maximál-
ní 550 000 Kč, výše dotace se pohybuje od 85 – 100 % dle typu žadatele.
Cílem výzvy je zvýšení uplatnitelnosti cílových skupin -  rodičů (pečují-
cích osob) s malými dětmi na trhu práce. Důvodem zacílení výzvy je ne-
dostatečná podpora a nestabilní situace rodičů s malými dětmi na trhu 
práce. MAS Mohelnicko reaguje na tento společenský fenomén formou 

vyhlášení výzvy cílenou na podporu cílové skupiny formou realizace pří-
městských táborů. Záměry žádoucích projektů je mj. kompenzace ne-
souladu počtu dní dovolené rodičů a délky letních prázdnin.
Oprávněnými žadateli jsou organizace zřizované kraji, příspěvkové or-
ganizace, nestátní neziskové organizace, obchodní korporace a OSVČ.
Druhou výzvou, která bude vyhlášena 28. 2. 2019 bude výzva na pod-
poru Zaměstnanosti. Celková alokace je 2 000 000 Kč, minimální výše 
celkových způsobilých výdajů byla stanovena na 400 000 Kč, maximální 
na 2 000 000 Kč. Oprávněným žadatelem je místní akční skupina.
Cílem výzvy je zřízení a podpora pracovní pozice obecního koordi-
nátora (facilitátora). Předpokládaná délka podpory bude max. 3 roky. 
Výše dotace je 100 %. Náplní pracovní pozice koordinátora zahrnuje 
především zapojení lidí do života obce, spolupráci spolků, komunitní 
školu, koordinátor bude navrhovat a řídit projekty a bude zdrojem no-
vých nápadů. Tato pozice poslouží zejména jako pomoc starostovi a za-
stupitelstvu, pomůže škole k rozvoji, bude sloužit občanům ve věci ná-
pomoci řešení obecních problémů.
Pro bližší informace nebo dotazy nás neváhejte kontaktovat na e-mailu 
masmohelnicko@email.cz.               Tým MAS Mohelnicko
                    Jitka Macháčková, Lenka Vlasová a Adéla Klásová



4

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ  

Zpozorněte, na jihu se bude něco dít, systematická práce vede k cíli! 
Vedení města na svém posledním zasedání předložilo ke schválení za-
stupitelům svoji představu možné budoucí výstavby v lokalitě Mohel-
nice „JIH“ (v obr. plánovaný stav bod 6) za ulicí Luční. Cesta, která 
vedla k vytvoření návrhu, začala již v roce 2011 požadavkem města na 
společnost Innogy k vymístění vysokotlakých plynovodů (dále VTL) z 
intravilánu města (obr. současný stav). Po několika jednáních se poda-
řilo přesvědčit společnost Innogy, že vymístění VTL plynovodů pro-
vede na svoje náklady, nikoliv na náklady města (obr. plánovaný stav). 
Město vykoupilo pás pozemku u hřbitova pro budoucí uložení VTL 
plynovodu v roce 2014 (bod 1 na obr. plánovaný stav), v roce 2015 byla 
schválena trasa pro budoucí umístění VTL plynovodu a dohodnut ča-
sový harmonogram tak, aby v roce 2020 mohlo být vše realizováno. 
Nejprve bylo nutné přivést do regulační stanice (RS) na ulici Zámecká 
nové potrubí pro středotlaký plynovod (STL) a umístit jej pod chod-
ník ulice 1. máje (viz plánovaný stav, bod 3). Stalo se tak v roce 2018 a 
v tomtéž roce si společnost Innogy zajistila pozemky pro budoucí RS 
(bod 2), která zreguluje VTL plyn na STL plyn (viz plánovaný stav, bod 
4) a dovolí zrušit VTL větve plynovodu z prostranství ulice Za Penzi-
onem. Došlo k předběžné dohodě s majitelem firmy Montix (za což 
mu velmi děkuji) a společností Úsovsko (také poděkování) na začátku 
tohoto roku. Díky tomu se nám podařilo naplánovat budoucí novou 
trasu (bod 5) mimo průmyslovou zónu, do volného pole a dopojit se 
tak na současnou původní větev VTL plynovodu. Chybí tak už jen do-

Vize roku 2000



5

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ

Obnova parku u kostela sv. Stanislava v Mohelnici 
Rádi bychom Vám představili nový projekt na 
obnovu parku u kostela svatého Stanislava na 
Nádražní ulici v Mohelnici. 
Výrazné změny se dočká parková zeleň, řada 
dřevin je ve špatném zdravotním stavu, proto 
převážná část z nich bude vykácena a někte-
ré dřeviny budou ošetřeny. Prostor bude osá-
zen novými dřevinami, trvalkami, kvetoucí-
mi keři a cibulovinami. 
Park u kostela svatého Stanislava v součas-
ném stavu není příliš reprezentativním mís-
tem. Proto vznikl projekt na jeho revitalizaci. 
Hlavní náplní a cílem návrhu řešení obnovy 
parku je zpřístupnění spodní části parku, do-
plnění stromového patra po asanacích a vy-
tvoření nového prostoru pro aktivní i pasiv-
ní odpočinek.
Ve vrchní části parku, kolem kostela sv. Stani-
slava, ze strany od silnice je navržena asanace 
stávajících stromů i keřů a výsadba bíle kve-

toucích třešní. Ve spodní části parku budou 
nově navržené skupiny převážně z domácích 
dřevin, vysazeny budou lípy, javory, třešně, 
duby, borovice a keřové muchovníky. Asana-
ce se týká především dřevin v havarijním sta-
vu, které jsou silně poškozené, odumírající, s 
velmi malou perspektivou dalšího růstu. 
V současné době se na pozemku nacházejí 
stromy, které bude nutné v návaznosti na pro-
jekt odstranit. Za pokácené dřeviny bude pro-
vedena náhradní výsadba dle projektové doku-
mentace.
Zahrada rodinného domu bude lemována vý-
sadbou nenáročných suchomilných bylin, tra-
vin, jarních cibulovin a keřů. Keřové výsad-
by jsou dále navrženy kolem staré rozpadající 
se cihlové zdi ve spodní části parku. Centrál-
ní plocha spodní části parku je navržena jako 
volný pobytový i například herní prostor pro 
děti. K solitérnímu šeříku budou přesunuta 

všechna torza původních náhrobních kame-
nů, která se ledabyle vyskytují v parku. Plo-
cha bude vysazena trvalkami, vznikne tak dů-
stojné místo pro tato torza. Stávající travnaté 
plochy budou regenerovány a místy přímo do 
trávníku vysazena hnízda divokých narcisů.
Kostel svatého Stanislava byl postaven v le-
tech 1577–84 a sloužil až do roku 1905 jako 
hřbitovní, což dokládají mimo jiné i zachova-
né artefakty. Po zrušení hřbitova zde byl zří-
zený park. Původně byl kostel obestavěn zdí, 
která byla ve dvacátém století odstraněna. Dle 
názoru památkářů je současná výsadba ne-
vhodná a okolí kostela svatého Stanislava si 
zaslouží důstojnou revitalizaci.
Další informace naleznete na www.mohel-
nice.cz a https://www.facebook.com/Město-
-Mohelnice-112605528912654/

Eva Pirklová, referent    
                    Jana Kubíčková, místostarostka

končit projektovou dokumentaci a podepsat konečný návrh nové tra-
sy VTL plynovodu. 
A teď to nejdůležitější! Vymístění plynovodu umožňuje zahájit výstav-
bu inženýrských sítí na jihu našeho města. V první etapě je plánová-
no postavit bytový dům o třech vchodech a sedm řadových rodinných 
domků. Kdo bude stavět bytový dům, se rozhodne v tomto roce, pro-
tože Ministerstvo pro místní rozvoj hodlá vyhlásit program Výstavba. 
Zda to bude město nebo jiný investor, bude záležet na tom, zda pod-

+ foto plánovaný stav ()
+ foto současný stav (Současný stav 
VTL)
+ vize roku 2000 ()
+ foto výstavba ()
Musí tam být všechny obrázky co nejči-
telnější. Díky.

Plán výstavby v lokalitě Jih

mínky v programu Výstavba budou pro město příznivé. Pokud bude 
investorem město, tak bytový dům bude mít 33 bytů o rozloze cca 
50m² (2+KK). Druhá etapa „výstavby Jih“ umožní další výstavbu až po 
realizaci vymístění VTL plynovodů. Vymístění VTL plynovodů umož-
ní dále plánovat dostavbu dalších domů v prostranství ulice Za Penzi-
onem. Je to patrné z plánu, který vznikl v roce 2000, který ale dnešní 
realitě již neodpovídá.

Pavel Kuba, starosta města



6

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ

Společenská kronika
Dne 4. 3. 2019 oslaví své 
85 narozeniny paní 
Agnesa Sedláková.
Vše nejlepší 
a pevné zdraví do dalších let 
ze srdce přeje dcera Božena, 
synové Jaromír a Jindřich s rodinami.

Dne 14. března uplyne již druhý rok 
od chvíle, kdy z našeho středu odešla 
v mladém věku milovaná bytost, 
paní Helena Čechová. 
S bolestí v srdci stále vzpomínají druh 
Milan, syn Marek, rodiče, bratr Karel, 
ostatní příbuzní a známí. 
Děkujeme všem,
kteří uctí její památku.

Úřad práce informuje
Úřad práce informuje
K 31. 1. 2019 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviš-
tě Mohelnice evidováno celkem 506 dosažitelných uchazečů o zaměst-
nání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,2 %. Pouze z Mohelnice bylo 
k 31. 1. 2019 v evidenci 254 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a 
podíl nezaměstnaných osob byl 4,2 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice

Dne 21. března 2019 uplyne 10 let, 
co nás navždy opustila 
paní Bedřiška Kociánová, 
rozená Chromá. 
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, 
nezapomene.
Nikdy nezapomene 
syn Ludvík a sestra Helena s rodinou.

V roce 1914 se narodila dlouholetá 
obyvatelka města Mohelnice, 
naše maminka a babička 
paní Žofie Christová. 
28. března tomu bude právě 105 let. 
Na začátku tohoto roku jsme si 
připomínali dvacáté smutné výročí, 
neboť  7. ledna 1999 nás navždy opustila. 
Kdo jste ji znali, vzpomínejte s námi
Rodina Zavřelova a Šmídova

V rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP 
Mohelnice II“ (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126) pořádají 
MAS Mohelnicko, z.s. (Místní akční skupina) ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Mohelnice „Mohelnickou čtenářskou výzvu“.
Je určena pro všechny děti i dospělé, kteří se nebojí čelit výzvám, chtě-
jí zábavnou formou objevovat nové knihy, a mají trvalý pobyt na úze-
mí Mikroregionu Mohelnicko. Chcete-li se k výzvě připojit, stačí se od 
ledna do prosince 2019 bezplatně zaregistrovat v Městské knihovně 
v Mohelnici, nebo emailem na adrese mohelnickavyzva@email.cz Po-
zor! Nemusíte být čtenářem knihovny!
Po přečtení knih, které náleží do některého z témat uvedených v sezna-
mu, vyplnit jednoduchý soutěžní list a odevzdat ho v knihovně (nebo 
poslat emailem na adresu mohelnickavyzva@email.cz)
Na každého, kdo přečte 5, 10, 15 i 20 knih čeká odměna. Prvních 10 
čtenářů z kategorie děti a žáci a prvních 10 čtenářů z kategorie dospě-
lí dostanou po přečtení 20 knih poukázku do knihkupectví v hodno-
tě 200 Kč. Všichni účastníci výzvy, kteří přečtou 20 knih, postoupí do 
slosování o hodnotné ceny.
Více informací, seznam témat, přihlašovací formuláře i soutěžní lis-
ty najdete na www.knihovna-mohelnice.cz nebo na www.masmohel-
nicko.cz
Přejeme všem příjemné čtení a hodně hezkých chvil prožitých s kníž-
kou.                                         Adéla Hulmanová

Mohelnická
čtenářská výzva



7

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ 

Kostelní náměstí 2, 789 85 Mohelnice

Kolektivní výstava fotografů a výstava prací keramické 
dílny Domu dětí a mládeže Magnet Mohelnice
Dovolte, abych vás pozvala na Kolektivní výstavu fotografů v Galerii 
Lautner v Mohelnici. 
Fotograf je jeden ze skutečných aktérů umění, neboť je u zrodu kaž-
dé své fotografie. Malíř, výtvarník může dílo vytvořit v ateliéru, ale fo-
tograf musí do terénu. Často z ukázek prací vidím, kolik fotograf na-
šlape nebo ujede kilometrů, kolikrát je často v nebezpečí, aby zachytil 
ten správný úhel. Není jednoduché dobře fotit, není jednoduché fotku 
upravit a už vůbec není jednoduché být s fotkou spokojen. Práce foto-
grafa totiž nekončí stisknutím spouště, ale až hodinami strávenými s 
úpravou a pak konečným tiskem. Přijměte tedy pozvání na naši výsta-
vu. Vystavovat budou fotografové Jaromír Vítek a Jirka Vlákno Ferbí-
nek z Mohelnice, Zdeněk Diviš z Křemačova, Ivana Brzobohatá a Ra-
dek Grill ze Zábřehu.
K této výstavě jsem požádala vedení DDM Magnet Mohelnice a paní 
Renátu Damianidisovou, vedoucí keramické dílny DDM Magnet, aby 
nám propůjčily k výstavě keramické výtvory z řad svých malých uměl-
ců. Těším se na jejich práce, je v nich vidět nadšení a spokojenost z ře-
meslné tvorby.
Výstavou prací z DDM Magnet bych chtěla vyzdvihnout práci pedago-
gů z tohoto vzdělávacího zařízení, kde se klade důraz na radost a zá-
bavu. Vernisáž výstavy bude 7. března v 17 hodin a potrvá od 5. do 31. 
března 2019. Jste srdečně zváni!            Ivana Mertová Pobucká

Březen 2019 v Galerii Lautner
14. 3. Šamanismus – Co to vlastně je, čím se šaman zaobírá, má ša-
manismus dnes smysl a jaké techniky využívá. Přednáška, praktická 
ukázka. Přednáší Ing. Lumír Krkonoška, Šumperk, zabývá se šamanis-
mem a léčením emocionálního a astrálního těla mnoho let.
V 17 hod., bez dataprojekce, vstupné 50 Kč.
21.3. Ovoce a zelenina jako lék – Víte, jaké ovoce a zelenina vás 
nejlépe udrží v dobré kondici? Co nejvíce pomáhá na vzpružení ducha 
a těla? Přijďte si poslechnout přednášku paní Jany Burdové, dlouholeté 
členky Svazu zahrádkářů a výborné kuchařky! Přednáší Jana Burdová, 
Rapotín. V 17 hod., dataprojekce, vstupné 50 Kč.

28. 3. 100 let mohelnické architektury - Mohelnická architektura 1. 
poloviny 20. století – Galerie Lautner a Spolek Za krásnou Olomouc 
zvou na přednášku o stavebním vývoji města Mohelnice. Přednášet a 
promítat obrázky bude historička architektury Mgr. Martina Mertová 
- Spolek Za krásnou Olomouc. V 17 hod., dataprojekce, vstupné 50 Kč.

Minidílny březen 2019 v Galerii Lautner 
Začátek vždy v 16 hod., pokud není stanoveno jinak. Cena 100 Kč. 
Změna je vyhrazena. Počet účastníků 5 – 10, nad 15 účastníků možno 
rozšířit na následující den.
Materiál – v rámci dílny, popřípadě sděleno po přihlášení.
Přihlášky – hana.galerielautner@seznam.cz nejpozději do pondělí v 
týdnu dílny. Nutné uvést i telefonní číslo.
V případě dotazů volejte na telefon 723 312 825, Hana Šedinová.
 13. 3. 2019 Monotyp  /  20. 3. 2019 Základy akvarelu

Z redakční pošty
Právě uplynuly dva roky od zahájení činnosti Galerie Lautner a já bych 
ráda poděkovala městu za zřízení této instituce. Jednak umožnila naší 
rodině vzpomenout na práci naší maminky Věry Urbáškové, proto-
že právě výstavou jejich obrazů byl zahájen provoz této galerie. Moc 
si toho vážíme a považujeme to za velkou poctu. Zároveň to vnímám 
tak, že jsme mohli upozornit na to, že v Mohelnici působil v minulém 
století aktivně výtvarný kroužek a naše maminka, když se přistěhova-
la, zapojila se a několik let se spolu scházeli, malovali, jezdili na výsta-
vy a podle záznamů v muzejních knihách pořádaly pravidelné výstavy 
a spoustu lidí v Mohelnici si na ně pamatuje. 
A proto mě přijde symbolické, že se v dnešní galerii rozjela velmi dob-
ře výtvarná činnost pod vedením kurátorky Hanky Šedinové. Pokud se 
nepřihlásím včas, mám smůlu, neboť je nás už teď hodně, co máme zá-
jem se učit malovat nebo vytvářet keramiku atd. Obě kurátorky, paní 
Ivana Mertová Pobucká i Hana Šedinová se zhostily svého úkolu na 
jedničku, a tak můžeme také navštěvovat pravidelně velmi zajímavé 
přednášky a výstavy. Proto přeji Galerii Lautner stálou přízeň návštěv-
níků, nevyčerpatelných zdrojů a inspirací.            Věra Seidlová

Ředitelé základních škol v Mohelnici vyhlašují

Z Á P I S
dětí do prvních tříd základních škol pro školní rok 2019/2020
Zápis dětí do 1. třídy základních škol (děti narozené do 31. 8. 2013 a děti, 

jimž byla v loňském roce odložena školní docházka) se koná ve dnech:

10. a 11. dubna 2019 od 12.00 do 16.00 hodin
Zápisy proběhnou v:
Základní škole Mohelnice, Vodní 27
Základní škole Mohelnice, Mlýnská 1
Základní škole Mohelnice, Mlýnská 1, pracoviště Masarykova 4

Další bližší informace budou před zápisem vyvěšeny na všech základních
a mateřských školách.

JAK SI ZLEPŠÍTE VAŠE ZDRAVÍ, CELOSTNÍ MEDICÍNA
Bioauditor, mistr Reiki a bratr řádu strážců koruny 

a meče Václav Vít, dr. h. c.
v pondělí 25. 3. 2019, 17.30-19.30 h
Kostelní náměstí 2 - Spolek ručních řemesel 

Základní škola Mohelnice, Vodní  27

Vás srdečně zve zve na

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

Ve čtvrtek 28. března 2019
od 13.00 – 17.00 hodin

Na co se můžete těšit? 
	Bohatý program, který bude upřesněn na 

webových stránkách 
	Sběr drobných elektrospotřebičů
	a baterií
	Ochutnávka jídel ve školní jídelně…



8

ZE ŠKOL

MŠ MOHELNICE, NA ZÁMEČKU 10  VYHLAŠUJE
ČASOVĚ NEOMEZENÝ VELKÝ ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKT

            PLASTY SE NENOSÍ…
JEDNÁ SE O PROJEKT, KTERÝ ZATÍM PRAVDĚPODOBNĚ NEMÁ OBDOBU V RÁMCI ČINNOSTI MŠ JAK V REGIONU,

TAK I CELOREPUBLIKOVĚ. V NEJNIŽŠÍM STUPNI  ŠKOLSKÉ VZDĚLÁVACÍ SOUSTAVY ČR - V MŠ - TAK PŘÍMO ZACÍLÍME
NA NEJMLADŠÍ GENERACI DĚTÍ.

VÝSLEDKEM NAŠÍ ČINNOSTI BUDE ODSTRANIT Z MOHELNICKÝCH DOMÁCNOSTÍ IGELITOVÉ TAŠKY A NAHRADIT 
JE TAŠKAMI PLÁTĚNÝMI.

ORIGINÁLNĚ MALOVANÉ TAŠKY RUKAMA DĚTÍ  BUDOU V 1. ETAPĚ  PROJEKTU VĚNOVÁNY RODINÁM  NAŠICH DĚTÍ,
ZAMĚSTNANCŮM MŠ, ZÁSTUPCŮM ZŘIZOVATELE A KÚ OLOMOUC, NAŠIM PARTNERŮM A ZÁSTUPCŮM STÁLÉHO

SPONZORA-FIRMĚ SIEMENS.
V 2. ETAPĚ BUDOU TAŠKY VĚNOVÁNY SPOLUPRACUJÍCÍM SUBJEKTŮM ŠKOLY A V PŘÍPADĚ ZÁJMU  A ZA URČITÝCH

PODMÍNEK MALOVÁNY PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST.
V TĚCHTO DNECH PODÁVÁME ŽÁDOST O DOTACI NA KÚ OLOMOUC V DOTAČNÍM TITULU:

PROGRAM NA PODPORU ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY V OLOMOUCKÉM KRAJI V ROCE 2019
NAŠIMI PARTNERY JSOU: SPOLEK STURM / SPOLEK RUČNÍCH ŘEMESEL                                                            

TAK NÁM VŠICHNI V MOHELNICI DRŽTE PALCE… AKCE   PLASTY SE NENOSÍ…   ZAČÍNÁ.

Hravá věda v MŠ Na Zámečku 
Dne 6. února naši MŠ Na Zámečku poctil návštěvou pan Radek 
Chajda, který po své osmileté praxi jako učitel matematiky a fyziky 
nyní navštěvuje školy se svým programem „Hravá věda“. Své bohaté 
zkušenosti z pedagogické praxe i technických oborů uplatňuje nejen 
ve svých publikacích, ale také například v České televizi při tvorbě na-
učných pořadů pro děti. 
Dětem představil vědu zábavnou formou, poučil je o způsobu recy-
klace, kdy si děti pod jeho vedením vyrobily recyklovaný papír. Pan 
Chajda prováděl s dětmi jednoduché pokusy s využitím dostupných 
materiálů. Všem se celý program velice líbil a ti nejmenší si zároveň  
odnesli velmi užitečné informace ze světa vědy a techniky. 
Naše MŠ pořádá pro veřejnost dne 10. 4. 2019 „Den otevřených dveří“  
v době 14.00-16.00 hodin. Rádi vás v tento den uvítáme v prostorách 
MŠ, kde se můžete seznámit s naším prostředím a zázemím. Můžete 
nahlédnout do všech tříd naší MŠ a zhlédnout ukázku práce s dětmi. 
Pedagogové budou ochotně odpovídat na vaše dotazy. Těšíme se na 
vaši návštěvu.                   MŠ Na Zámečku

20 odvážných lyžařů zvítězilo
Radek Chajda s hravou vědou.

Malí lyžaři si „lyžák“ užili.

Dvacet dětiček – více či méně připravených – z mateřské školy Hál-
kova se sešlo v pondělí 21. ledna před školkou s velikými kufry, 
spoustou otázek a těšením se na dobrodružství, které během téměř 5 
dnů zažijí v 50 km vzdáleném lyžařském středisku Přemyslov.
Nejtěžší ze všeho, jak se nakonec ukázalo, bylo rozloučení, nástup do 

autobusu a zamávání rodičům… Po té se nálada rozsvítila, za vese-
lého štěbetání děti pozorovaly měnící se krajinu, zahlédly rozhlednu 
na Pradědu a zanedlouho se již zabydlovaly v pokojíčcích penzionu 
Biograf v Loučné nad Desnou.
Většina z našich „odvážných“ na lyžích stála poprvé v životě, pro-
to se na svahu musela doslova poprat se svou bázlivostí, nejistotou 
a osamostatněním se. Malé chmury na svahu byly zaháněny drob-
nou sladkostí a teplým čajem. A především hrami a blbnutím s tre-
néry z lyžařské školičky, kteří k nim citlivě přistupovali a s důvěrou 
je připravovali na první lyžařské kroky a pokroky. Děti budou dlou-
ho vzpomínat na bezva „školičku“.
Veškerá snaha všech zúčastněných – našich dětí, dospěláků z naší 
mateřské školy a trenérů byla dekorována rozzářenýma očima dětí, 
které na konci týdne volaly: „nám se lyžování moc líbí, my jsme ly-
žaři a borci závodníci!“ A nemohly se dočkat fanoušků – svých rodi-
čů – kteří přijely na páteční odpolední závody ve „slalomu“ své děti 
povzbudit a potěšit se podívanou na ně. Všech 20 dětí soutěžilo, ni-
kdo neprohrál. Vítězství všem!
Celá zimní akce „Lyžák 2019“ se vydařila! Byla prostoupena vese-
lím, hrou ve dne i v noci, výletem do Papírny – Velké Losiny, slun-
cem, azurovou oblohou, spoustou sněhu, mrazem a pohodou všech!                                                            

                        Za kolektiv MŠ Hálkova M.K.



9

ZE ŠKOL

Chystáte se s dítětem  k zápisu? 

Žáci ZŠ Vodní rozhlasovými 
reportéry
V letošním školním roce se ZŠ Vodní zapojila do projektu „Příběhy na-
šich sousedů“. Hlavním cílem je vyhledávání dosud žijících pamětní-
ků a zaznamenávání jejich vzpomínek pro budoucí generace. Sestavili 
jsme tým ve složení Vendula Havlíčková, Lucie Rosípalová, Lukáš Bitt-
ner a Petr Kleibl pod vedením paní učitelky Mileny Šteffkové.
Jako pamětníka jsme oslovili pana Václava Schreibera z Vranové Lho-
ty. Ve čtvrtek 8. listopadu 2018 jsme k němu vyrazili na návštěvu. Pan 
Schreiber nám pověděl hrozný příběh, který zažil v útlém dětství. V 
pouhých pěti letech byl totiž svědkem velmi dramatické situace, kdy 
němečtí vojáci zastřelili jeho bratrance a málem i otce a dva bratry. 
Událost byla o to hrůznější, že se odehrála v úplně poslední den války, 
7. května. Němečtí vojáci, kteří přes Vranovou Lhotu ustupovali před 
Rudou armádou, se totiž chystali popravit všechny muže v jejich vesni-
ci. Vyprávění pana Schreibera jsme hltali se zatajeným dechem. Něco 
tak strašného si dnešní generace nedokáže představit.  
Z nahrávky, kterou jsme na návštěvě u pana Schreibera pořídili, jsme 
vytvořili rozhlasovou reportáž. Zjistili jsme, že práce rozhlasového re-
portéra není vůbec jednoduchá. Z celého vyprávění pana Schreibera 
jsme museli vytvořit tříminutovou nahrávku a vybrat nejpodstatnější 
informace, což nebylo vůbec jednoduché, protože důležité nám připa-
dalo úplně všechno. Nakonec se nám podařilo sepsat scénář, se kterým 
jsme vyrazili do rozhlasu v Olomouci, kde jsme si zahráli na skuteč-
né reportéry. 

Děti ze ZŠ Vodní vyrazily na zimní školu v přírodě
Hned po vysvědčení a pololetních prázdninách jsme se vydali se všemi třídami pátého ročníku ZŠ Vodní v Mohelnici na hory. Našim cílem byla 
už po několikáté chata Jitřenka v Karlově pod Pradědem. Děti si zde už připadaly skoro jako doma, protože tu již jednu zimní školu v přírodě ab-
solvovaly. Sluníčko a nádherná azurová obloha nás doprovázely téměř celý týden, proto jsme si dosyta užili všech zimních radovánek. Všichni 
malí lyžaři si na svahu vedli na výbornou a my instruktoři jsme sklízeli plody naší loňské práce při pohledu na bezvadné lyžaře. Dětem se lyžová-
ní moc líbilo, všichni jsme si užili spoustu legrace a při závodech ve slalomu také trošku adrenalinu. Celý pobyt jsme společně zakončili karneva-
lovým večerem, kde se objevily vtipné a originální masky a na řadu přišel také tanec. Všichni se už teď těšíme, až se znovu vydáme na lyže, i když 
už bohužel ne společně.                      Nikola Rattayová

Zápis do 1. tříd ZŠ Mohelnice, Mlýnská 1 
se uskuteční na obou budovách školy – na 
ul. Mlýnské i Masarykově ve dnech 10. a 11. 
dubna 2019 vždy od 12 do 16 hodin.  Srdeč-
ně vás tímto zveme k zápisu do naší školy.  Co 
prezentuje naši školu?
Moderní prostředí 
Ve škole máme jazykové učebny, informač-
ní centrum, PC učebny, odborné učebny. V 
každé třídě pracujeme s multimediální tech-
nikou, užíváme elektronické třídní knihy a 
žákovské knížky. V relaxačních zónách na 
chodbách školy jsou umístěny stoly na stolní 
tenis a čtenářské koutky. Součástí školy je re-
konstruovaná školní jídelna s možností výbě-
ru ze dvou jídel a odebírání svačinek.
Kvalitní výuka
Výuku obohacujeme používáním multime-
diálních učebnic, interaktivně zpracovaného 
učiva a hlasovacího systému. Výuku anglické-
ho jazyka zajišťujeme již od 2. ročníku, od 7. 
ročníku vyučujeme druhý cizí jazyk (němči-
nu, ruštinu). Během celého roku se žáci ak-
tivně účastní řady projektů - Den pro volbu 
povolání, Barevné dny, Den Země, Vánoční 
jarmark,  Školní akademie. Nabízíme volitel-
né předměty – keramika, společensko-vědní 
semináře, digitální technologie, informatika, 

pohybové hry a další. V oblasti volby povo-
lání poskytujeme kvalitní servis výchovného 
poradenství a cílenou přípravu na zvolenou 
střední školu. Pravidelně organizujeme Bur-
zu středních škol. Zvýšenou pozornost věnu-
jeme žákům se speciálními vzdělávacími po-
třebami.
Dobrá vizitka školy 
Škola se zapojuje do řady projektů z evrop-
ských fondů, čímž obohacuje výuku a získává 
finance pro další vybavení a nákup pomůcek 
(Šablony I., II., Společnou cestou). V rám-
ci zdravé výživy probíhají projekty „Ovoce a 
mléko do škol“ a „Škola podporující zdraví“. 
S úspěchem obhajujeme značku „Rodiče vítá-
ni“. Žáci reprezentují školu ve vědomostních a 
uměleckých soutěžích a olympiádách v okre-
se i kraji.
Sport a tělovýchova 
Každá budova má svoji prostornou tělocvič-
nu, na ul. Mlýnské rekonstruovanou moderní 
sportovní halu.  Při hodinách tělesné výcho-
vy využívají žáci nová hřiště na kopanou a na 
míčové hry – obě s umělou trávou, umělý po-
vrch má i běžecký ovál. Ve sportovních sou-
těžích (florbal, kopaná, stolní tenis, atletika, 
dopravní soutěže) dosahují žáci výborných 
úspěchů ve všech kategoriích.

Aktivity mimo vyučování 
Žáci si mohou vybrat z pestré nabídky zá-
jmových kroužků (španělština, hudební, 
jóga, gymnastika, keramika, výtvarný, vaře-
ní v nově zrekonstruované kuchyňce). O děti 
je postaráno před i po skončení vyučování ve 
školní družině a školním klubu, kde si odpo-
činou při hrách, kreslení, četbě pohádek, vy-
cházkách, nebo na novém dětském hřišti v 
zahradě školy.  Pro naše žáky pořádáme letní 
tábory na školní chatě, na konci prázdnin or-
ganizujeme tábor při ŠD, v zimních měsících 
lyžařské výcvikové kurzy.
Co chystáme pro budoucí prvňáčky?
Na škole pokračují i letos adaptační kurzy pro 
předškolní děti. Smyslem těchto setkání je 
usnadnit dětem přechod do nového prostře-
dí školy a vybudovat pocit bezpečí a důvěry 
mezi budoucími žáčky a jejich učiteli. 
Kde získáte další informace?     
Na internetových stránkách školy – www.
zsmlynska.cz. Zde naleznete mnoho podrob-
nějších informací ze života školy. Své interne-
tové stránky má i každá třída. Nově nás nalez-
nete také na facebooku.   
Těšíme se na vás v naší škole!

Aleš Plhák

Práce nás tak zaujala, že pátráme po dalších informacích, které by nám 
pomohly pochopit období konce 2. světové války a zasadit tak zážitky 
pana Schreibera do širšího kontextu. Historie není totiž jen výčet důle-
žitých letopočtů a událostí, ale také to, jak tyto události ovlivňují osudy 
obyčejných lidí. Shodli jsme se na tom, že podobnou situaci, jakou za-
žil pan Schreiber, by nikdo z nás zažít nechtěl. Myslíme si, že je důleži-
té, abychom si podobné příběhy připomínali a vzali si tak ponaučení z 
minulosti. Také pan Schreiber by si přál, aby už se neválčilo, aby spolu 
lidé komunikovali a ne, aby vyvolávali válečné konflikty.

Vendula Havlíčková, Lucie Rosípalová, Lukáš Bittner a Petr Kleibl

Účastníci projektu s pamětníkem Václavem Schreiberem.



10

INZERCE



11

ZAJÍMAVOSTI

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE MAGNET MOHELNICE 
PŘIPRAVUJE PRO DĚTI Z 1. - 9. TŘÍD TRADIČNÍ
 

LETNÍ TÁBORY 
 DESETIDENNÍ V JANOUŠOVĚ      PŘÍMĚSTSKÉ V DDM MAGNET
 Termín: 1. 7.-10. 7. 2019           1. příměstský tábor: 15. 7.-19. 7. 2019
 Celotáborová hra:            2. příměstský tábor: 22. 7. - 26. 7. 2019
 „Na jiné planetě“       3. příměstský tábor: 19. 8. - 23. 8.  2019         
    Cena letního tábora: 4 100 Kč (včetně dopravy)     4. příměstský tábor: 26. 8. - 30. 8. 2019
            Cena příměstského tábora: 1100 Kč
Podrobnější informace obdržíte na plakátech, internetových stránkách DDM Magnet: www.ddm-mohelnice.cz nebo přímo v DDM Magnet 
Mohelnice, tel.: 583 431 813.

Teenageři, kteří umí nejen 
překvapit, ale i potěšit… 
Nový rok se rozběhl na plné obrátky, někdo bilancuje, někdo plní no-
voroční předsevzetí a už jen málokdo vzpomene na loňské Vánoce. 
O to více zahřeje informace, kterou jsem se dozvěděla koncem ledna. 
Holky a kluci z IX. A Základní školy Vodní v Mohelnici se na konci ad-
ventu domluvili a zcela samostatně, spontánně a nezištně zaslali spo-
lečně částku 1230 Kč na charitativní adventní koncert do České televi-
ze. Skvělou partu 5 chlapců a 14 dívek dobře znám a vím, že jsou nejen 
snaživí, spolehliví a pracovití, ale svým skutkem dokázali, že mají sr-
díčko na pravém místě. Velmi si jich pro tento čin vážím a vím jis-
tě, že třídní absolventské tričko s nápisem „SUPRSME“, si právem za-
slouží…

 Libuše Spáčilová, tř. uč.

Šumperská nemocnice otevřela plazmafrenetické pracoviště

Jak trávit volný čas? Pro mladé nejlépe v nízkoprahovém zařízení  

Nemocnice Šumperk a.s. zřídila nové he-
matologicko-transfuzní oddělení. V budově 
okálu v areálu nemocnice otevřela plazma-
feretického pracoviště. V pátek 8. února byl 
spuštěn provoz odběru plazmy, dárci se mo-
hou objednat na bezplatné telefonní lince 800 
500 005. 

Krevní plazma má nezastupitelnou roli při 
záchraně lidských životů při masivních kr-
váceních, těžkých popáleninách, poruchách 
srážení krve. Podává se lidem s poškozenou 
imunitou a při mnoha dalších závažných one-
mocněních a zraněních. Plazmu nelze uměle 
vyrobit a existuje mnoho nemocí, které se dají 

léčit pouze díky lékům vyrobených z krev-
ní plazmy. V návaznosti na otevření nového 
plazmaferetického pracoviště pod hlavičkou 
Nemocnice Šumperk a.s. se plánuje v průbě-
hu roku 2019 spuštění pracoviště pro odběr 
plné krve v  připravovaných nových prosto-
rách v areálu nemocnice.                           red.

Pracovníci NZDM poskytují zázemí, podporu a odbornou pomoc mládeži

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM) Společnosti Podané 
ruce o. p. s. v Mohelnici poskytuje zázemí, podporu a odbornou pomoc 
dětem a dospívajícím. Cílovou skupinou jsou děti a mládež ve věku 9-26 
let, které mohou v NZDM smysluplně trávit volný čas. 
„Naším posláním je podporovat děti a mládež k aktivnímu přístupu k ži-
votu, k řešení osobních problémů. Hlavním cílem je motivace zejména v 
období dospívání. Poskytujeme mládeži širokou nabídku volnočasových 
aktivit včetně doučování,“ uvedla kontaktní pracovnice Andrea Apačová.
Děti a mládež si mohou v nízkoprahovém zařízení zahrát ping-pong, 
kulečník, fotbálek, vzdušný hokej nebo přijít s vlastním nápadem. Kva-
lifikovaní sociální pracovníci mohou žákům a studentům pomáhat se 
školními povinnostmi – s úkoly, referáty a s doučováním. Náctiletí mají 
možnost se v bezpečném prostředí seznámit s vrstevníky a nalézt pod-
poru a pomoc ze strany sociálních pracovníků NZDM. To vše anonym-
ně, bezplatně, dobrovolně a s respektem. 
„Našim klientům poskytujeme sociální poradenství a užitečné informa-
ce o všem, co je aktuálně zajímá. Motivujeme děti a dospívající ke vzdě-
lávání a k zařazení na trh práce. Snažíme se vymýšlet akce a programy, 
které se zaměřují na získání sebedůvěry, samostatnosti a odpovědnos-
ti za vlastní chování, což vede k rozvoji osobnosti. Současně působíme 
preventivně před sociálně-patologickými jevy,“ dodala Apačová. 
NZDM v Mohelnici najdete na ulici Zámecká 19/11, každé  pondělí a 

čtvrtek v odpoledních hodinách. Více informací najdete na webových 
stránkách www.podaneruce.cz, na Facebooku NZDM v Mohelnici a 
Zábřehu, nebo na telefonním čísle +420 777 720 230. Společnost Po-
dané ruce o. p. s. pomáhá lidem po celé Moravě osvobodit se od závis-
losti anebo od tíživé situace. Poskytuje všestrannou podporu a profesi-
onální služby.                Tým NZDM

9. A – tým správných žáků



12

INZERCE

Olomoucká 1364, Mohelnice, www.automekyska.cz, tel: 736 527 180

	Pneuservis 	Výměna autoskel
	Mechanické práce 	Příprava na STK
	Diagnostika 	Geometrie
	Klimatizace 	Montáž tažných zařízení
	Autoelektrika 	Karosářské opravy

Autoservis

čínská medicína
je čínskou zdí v ochraně zdraví

MUDr. Jitka Ševčíková
akupunktura, fytoterapie, léčebný tělocvik, dietologie,
baňkování, moxování . . .
Ke Koupališti 13, Loštice. Objednávky tel.: 605 228 117
Více na facebook: Čínská medicína MUDr. Jitka Ševčíková



13

Z HISTORIE  /  ZAJÍMAVOSTI

ZŠ Vodní čeká letos rekordní investice – díl 2. – poděkování 
V roce 2018 město investovalo do organizací vzdělávajících žáky de-
sítky milionů korun, např. jídelna ZŠ Mlýnská cca 11 milionů, DDM 
Magnet měl v  rámci plánovaného projektu cca 19,5 milionu a další 
prostředky byly vloženy do zlepšení vybavení škol a školek. V tomto 
trendu se pokračuje i letos, tentokrát mimo jiné také v ZŠ Vodní. 
Chci poděkovat všem pedagogům a pracovníkům ze ZŠ Vodní Mohel-
nice za jejich obětavou a velmi dobrou práci při přípravě a zpracová-
ní projektů zaměřených na obnovu a vybavení učeben školy. Nesmím 
zapomenout na kolegy z  pedagogické fakulty, agentury ARS a mým 
dobrým známým a přátelům, kteří nám k tomuto úspěchu pomohli. 
A samozřejmě musím poděkovat příslušným pracovníkům a vedení 
městského úřadu. 
Rád bych upřesnil informace o investicích v ZŠ Vodní Mohelnice. 
V roce 2011 škola získala dotaci z MŠMT ve výši asi 3,5 mil Kč na vy-
bavení 2 učeben IT technikou včetně nového moderního serveru a in-
teraktivních tabulí do 6 učeben. V roce 2015 chtěla naše škola získat 
dotaci na vybavení odborných učeben, školní družiny a školního klu-
bu. Vzhledem k tomu, že se jednalo o projekty s finanční spoluúčastí 
žadatele (v tomto případě 10 % z celkové částky projektu), následova-
la série jednání vedení školy s vedením města. Aby škola nebyla zatíže-
na zbytečnou administrativou, o dotaci zažádalo město. Výběr zařízení 
a pomůcek musí mít koncepci a logiku splňující podmínky stanovené 
školním vzdělávacím programem, který je pro každou školu závazný. 
Následně je kontrolováno ze strany poskytovatele dotace a minister-
stva školství, zda ve výuce tento projekt naplňuje stanovené cíle a vý-
stupy vzdělávání. 
Škola vybrala učebny vyhovující požadavkům vypsané dotace a připra-
vila celou koncepci, tj. modernizace učeben po stavební stránce, vy-
bavení moderním nábytkem a pomůckami v oblasti přírodních věd, 
cizích jazyků, IT techniky a polytechnické výchovy. Na projektu se po-
dílelo celkem 19 pedagogů a několik technických pracovníků i mimo 
školu téměř 10 měsíců. Hned první podání projektu bylo úspěšné. 
Na druhém projektu zaměřeném na školní družinu a školní klub pra-
covalo po dobu 6 měsíců 8 vychovatelek a 4 techničtí pracovníci. Pro-
jekt byl schválen při druhém podání žádosti o dotaci. 
Na třetím projektu, kterým je oprava školního hřiště, pracovala škola 
již od roku 2008. Prvotní podnět ke zlepšení současného stavu školního 

hřiště podali vyučující tělesné výchovy a vychovatelky ze školní družiny, 
kteří prostor potřebují pro výuku a trávení volného času žáků. Škola za-
čala hledat řešení s projektanty i různými agenturami, které by nám po-
mohli získat potřebnou dotaci. Těch bylo a je v této oblasti vypsáno velmi 
málo, nebo jsou určeny pro jiné zájmové skupiny než pro školy. Teprve 
v minulém volebním období 2014–2018 se rekonstrukce našeho školní-
ho hřiště dostala do volebních plánů města. V roce 2016 bylo v rozpočtu 
města schváleno 18 mil. Kč na obnovu běžeckého oválu a hřišť. Z nezná-
mých důvodů však k plánované realizaci nedošlo. V loňském školním 
roce se problémem začala intenzivně zabývat školská rada. Řada jednání 
vedla k dokončení projektu a návrhu možného řešení a realizace opravy. 
Nyní je projekt finalizován a probíhají potřebná schvalovací řízení. Dle 
předběžných informací bychom jej mohli letos začít realizovat.
Bohužel se nám realizace tří zmíněných projektů sešly v jednom roce, 
ale uděláme vše pro to, aby stavební úpravy co nejméně narušily kaž-
dodenní chod školy. O renovaci a modernizaci interiéru školy i škol-
ního hřiště usilujeme dlouhá léta, a věříme, že všechny projekty budou 
v nejbližší době úspěšně zrealizovány.
Celkové náklady dle projektu jsou:
Odborné učebny
Celkem 11 690 270 Kč z toho dotace státu a EU 10 521 243 Kč
                     spoluúčast města   1 169 027 Kč
Školní družiny a školní klub
Celkem 3 910 392 Kč z toho dotace státu a EU       3 519 352,80 Kč
 spoluúčast města   391 039,20 Kč
Školní hřiště (není dosud upřesněna částka)
Celkem 15 000 000 Kč z toho možná dotace   5 000 000 Kč 
spoluúčast města  10 000 000 Kč
Rekapitulace celkem – po proběhnutí výběrových řízení tato částka 
bude jistě nižší.
Město získá majetek do svého zařízení ve výši 30 600 662 Kč, z toho za-
platí město asi 38 %, tj. 11 560 066,20 Kč
Všem, kteří se na projektech podíleli a budou podílet, ještě jednou vel-
mi děkuji nejen za sebe, ale i za žáky a pracovníky naší školy. Jsem rád, 
že mohu pracovat ve vynikajícím kolektivu pedagogů – odborníků a 
profesionálů, kteří působí na Základní škole Vodní v Mohelnici.            

Miroslav Hloušek, ředitel Základní školy Vodní 27, Mohelnice

Vybíráme z mohelnické farní kroniky  děkan František Martinek 1967
Komín sakristie
Delší dobu se přemýšlelo o zřízení topení v 
sakristii z následujících důvodů: Paramenta 
(hostie) plesniví, křtění malých dětí v zimě, 
zimní práce v kostele – Vánoce, na teplou 
místnost pro zkoušky chrámového sboru. Za-
koupena byla naftová kamna za 1396 Kčs. Ko-
mín stavěl Antonín Kolomazník zdarma, po-
máhali farníci. Dále pracovali svépomocí: 
Melchr, Nenkovský, Kohoutek, Weinlich, Sto-
šek, Hroch, Mlčoch, Pospíšilová, Navrátilová, 
administrátor. Stavěno 19. – 21. června.

Oprava Kaple Podolí- červenec 1967
Ačkoliv nespadá do farnosti Mohelnice, ale 
na Vyšehorky, přesto byl vyzván duchovní 
správce v Mohelnici předsedou a jinými čini-
teli i věřícími, aby se ujal nutné opravy. Kří-
žek na věži byl vychýlen, střecha děravá, zdi-
vo popraskané, uvnitř v bídném stavu. Šlo se 
do oprav bez peněz, jen s dobrou vůlí všech! 
Krytina byla sháněna po vesnici po domech 
administrátorem z Mohelnice. Opravu pro-
váděl Vladimír Berg ze Stavenice, Jan Wein-
lich a administrátor. Oklepání omítky kaple 
prováděl Stanislav Rozsíval a žáci: Rýznar M., 

Vánoční svátky
Byly ve znamení radosti i bolesti. Chrámo-
vý betlém rozšířený o chrám mohelnický od 
J. Nedomlela ze St. Města u Bruntálu byl stře-
dem pozornosti dospělých i dětí.
Chrámový sbor 35 členů zapěl Kolaříkovu 
mši za dirigování hosta JUDr. Josefa Martin-
ka z Karlových Varů (bratr administrátora) 
na půlnoční a druhý den mší Marhulovu. Bo-
hužel u varhan byl náhradník Jan Tichý, jeli-
kož dne 24. 12. 1967 umírá ředitel kůru Alois 
Lexman. Pohřeb měl až 29. 12. ve 13 hodin z 
farního chrámu, kde sbor a hudební přátelé 
mu díkem zapěli. Pak byla rakev se zemřelým 
vyprovázena za velké účasti farníků směrem 
k Zábřehu. V chrámu se s ním rozloučil du-
chovní správce František Martínek. V Zábře-
hu byl pohřben děkanem Aloisem Tylšarem. 
Bůh mu zaplať za vše dobré. Pozn. V kronice 
jsou vlepeny fotografie z pohřbu
Farní úřad požádal Jana Tichého, nar. 17. 1. 
1926 v Třeštině, dělníka v Mohelnici, aby při-
jal místo varhaníka v Mohelnici. Souhlasil.
Nástup proveden 1. 1. 1968. Kodifikaci má.

Helmut Bartoš

Rýznar K., Klečka, Semrád, Snášel.
Neobyčejná byla spolupráce s MNV Podolí s 
předsedou Jaroslavem Odstrčilem, Jaroslavem 
Palou, Josefem Chmelařem, Antonínem Mi-
chalovičem, Josefem Crhákem, Jaroslavem Sná-
šelem, Stanislavem Rozsívalem a Václavem Se-
rynem. Veškerý stavební materiál dodalo JZD a 
MNV Podolí. Práce zednické prováděl J. Wein-
lich, J. Hloch, V. Blažek, J. Daniel a S. Rozsíval. 
Celá kaple byla omítnuta a základy podbetono-
vány. Vnitřek vymaloval Jaroslav Snášel, dveře a 
kříž natřel Michalovič. Klempířské práce pro-
vedeny Antonínem Adámkem a spol. z Leštiny. 
Celá oprava byla provedena v hodnotě 30 000 
Kčs. Bohudíky! Kaple je jako nová.

Chrámový sbor
Začaly pravidelné zkoušky v říjnu v sakristii, 
která se vytápí naftou. Počet 16 mužů a 20 žen. 
Chuť je značná, jen ředitel kůru Lexman se ne-
cítí zdráv. Nácvik provádí administrátor. Zpí-
váno na Dušičky, na Vánoce se nacvičuje Ko-
laříkova mše, Marhulova se opakuje. Pozn. V 
kronice následuje záznam o vizitaci děkana: 
Vidi a visitatione canonica dne 16. 11. 1967 Al. 
Tylšar, děkan   



14

POZVÁNKY / SPORT

Maxim Damajka zlatý 
O víkendu 19. a 20. ledna se konal VIII. ročník mezinárodní Velké 
ceny České Třebové v judo.  Celkově se za oba dva dny zúčastnilo 670 
závodníků, sobota byla vyhrazena kategoriím mláďat a starších žáků, v 
neděli mladších žáků a dorostenců.
V kategorii U 11 se o největší úspěch výpravy T. J. Sokol Mohelnice po-
staral Maxim Damajka, který ve váze 31 kg čtyřikrát zvítězil a zaslou-
ženě vybojoval zlato. Dvě výhry zajistily Františku Matalovi (28 kg) 

Krajský vicemistr z Mohelnice 
Krajský přebor škol v šachu letos připadl na 30. ledna. Hrálo se, stejně 
jako v posledních letech, v budově Gymnázia Olomouc-Hejčín. Pře-
kvapením byla historicky nejpočetnější účast. Otevřeného krajského 
přeboru školních družstev, hraného na 7 kol tempem 2 x 15 minut, se 
zúčastnilo 190 hráčů ze 40 základních a středních škol!
V naší nejpočetněji zastoupené kategorii A (1. - 5. třída) svedlo sou-
boje 18 škol. Suverénně si počínalo družstvo ZŠ Hálkova z Olomou-
ce, které zvítězilo se ziskem 23,5 bodu. Na druhém místě se umísti-
la ZŠ Vodní Mohelnice (19,5) před ZŠ Jeseník (17,5). Pořadí dalších 
škol bylo velmi vyrovnané, o čemž svědčí 9 týmů se ziskem v rozme-
zí 14–16 bodů. 
Po přesvědčivém vítězství v okresním kole postupové soutěže školních 
týmů v prosinci loňského roku bylo výkonnostním cílem našeho týmu 
umístění kolem pátého místa, které odpovídalo startovnímu nasazení 

Maxim Damajka vybojoval zlato.
pěkné třetí místo. Bronzovou radost a pochvalu trenéra za bojovný vý-
kon si připsala mladší žákyně Veronika Dřevická (40 kg). Šimon Da-
majka, který letos vstoupil mezi starší žáky, narazil v prvním kole na 
loňského vicemistra ČR, který byl tentokrát nad jeho síly.

Blanka Švecová

družstva. Při použitém bodovacím systému (tzv. olympijský – bodový 
součet výsledků na všech šachovnicích) je důležitý výsledek na každé 
šachovnici. Tahouny týmu se 100% bodovým ziskem Jakuba Navrátila 
a Filipa Langra doplnili David Till a Michal Král. 
Náš kolektiv se po celou soutěž držel na předních místech. V drama-
tickém závěru předstihl družstvo ZŠ Jeseník a vybojoval skvělé 2. mís-
to celkového pořadí, umožňující účast na republikovém přeboru škol, 
který se uskuteční v termínu 18. – 19. června ve Zlíně. Finálového tur-
naje Mistrovství České republiky školních týmů v šachu se zúčastní 
celkem 380 dětí v 84 zastoupených družstvech. Naše účast nastane po 
dlouhých osmi letech, které uplynuly od posledního vystoupení v nej-
vyšší školské soutěži družstev. Čeká nás ovšem ještě spousta práce na 
odstranění herních nedostatků, aby se výsledek partie neodvíjel více či 
méně nahodile podle toho, který hráč v průběhu hry udělá větší chybu.
Dosažený výsledek je i vizitkou vedení ZŠ Vodní Mohelnice, která se 
jako jediná z místních škol zapojuje do šachového dění.

Poř.  St. č.     Družstvo  Partie  +     =    -    PH 1    PH 2   PH 3
  1      2 ZŠ Hálkova Olomouc     7  6 1 0 23,5 13 0
  2      5 ZŠ Vodní Mohelnice     7   5     2 0     19,5     12     0
  3      1 ZŠ Jeseník     7     4     1 2     17,5       9     0
  4      6 ZŠ Velká Dlážka Přerov    7     3     2     2     16       8     0
  5      4 ZŠ J. A. K. Přerov 7     3     1    3     16       7     0
  6      3 ZŠ Melantrichova Prostějov  7     4     2     1     15,5     10     0
  7 16 ZŠ Nový Malín 7    2     3     2     15,5     7     0
  8   8 ZŠ Hrabišín     7     3     1    3     15      7     0
  9 18 ZŠ Vrbátky 7     2     3     2     15      7     0
10   7 ZŠ Horka nad Moravou     7     3     1     3     14      7     2
11    15 ZŠ J. Železného Prostějov     7     3     1     3     14      7     0
12 11 ZŠ Bohuňovice     7     2     2     3     14      6     0
13 10 ZŠ 1. máje Hranice     7     3     1     3     13      7     0
14 14 ZŠ Hvozd     7     3     1     3     13      7     0
15 12 ZŠ Brodek u Prostějova     7     2     2     3     12,5      6     0
16   9 ZŠ Struhlovsko Hranice     7     2     0     5     10      4     0
17 13 ZŠ Holečkova Olomouc     7     1     0     6       4      2 0
18 17 ZŠ Roosveltova Olomouc  7    0     0  7      4     0     0

Karel VolekMohelnická výprava.



15

SPORT

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. 
Redakce: Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redakční rada: Mgr. Dagmar Čepová, Mgr. Tereza 
Konečná, Šimon Švub, Ing. Ivo Višinka. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <mohelnickyzpravodaj@
gmail.com>. Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořa-
dové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy 
a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. 
V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazu-
je právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Pozvánka na Mohelnické lomy
Vážení příznivci motoristických sportů, po zimní odmlce bychom vás 
jménem celého týmu AMK Mohelnice rádi přivítali v nové sezóně plné 
adrenalinu a vzrušující podívané. V sobotu 30. 3. 2019 otevře sezónu 
MM ČR sajdkár a čtyřkolek a 13. 4. 2019 bude probíhat SMS Přebor 
Moravy v motokrosu. Květen přinese velmi známou a oblíbenou Vel-
kou cenu Mohelnice, která je plánovaná na 18.-19. 5. 2019. Předem dě-
kujeme všem, kteří naše akce podpoří návštěvou, a přejeme příjemnou 
podívanou.         Erika Šnévajsová

Co všechno dokáže „obyčejný“ pes? Jak dokonalý je jeho čich? Jak se 
trénují psi na odhalení rakoviny u člověka? Dokázal by pes řídit auto? 
A mohou psi létat? Ano, to všechno mohou. A vy to uvidíte.
Fascinující informace a videa, která vám představí psy a jejich svět ve 
zcela novém světle.
Přednáší: Alice Pekařová - profesionální trenérka psů
Neděle 31. března 2019 v 18 hodin
Duhová čajovna, náměstí Svobody 8, Mohelnice
Vstupné dobrovolné bude věnováno psům na dožití v Psinci Studená 
Loučka.                                www.dogtrainer.cz. AP

Školní kolo soutěže Odznak všestrannosti 
olympijských vítězů
V úterý 29. 1. 2019 proběhlo na ZŠ Vodní v Mohelnici poprvé školní 
kolo Odznaku všestrannosti olympijských vítězů – OVOV. Tohoto kola 
se zúčastnili vybraní žáci 4. – 9. ročníků. Celkem soutěžilo 68 žáků. Své 
síly změřili v těchto disciplínách: hod medicinbalem (2 kg), skákání 
přes švihadlo (30 s vpřed snožmo, 30 s vzad snožmo, 30 s „koníček“ a 
30 s „vajíčko“), trojskok z místa, kliky (2 min), driblink (2 min – osmič-
ka kolem kuželů vzdálených od sebe 10 m).
Garantem naší soutěže je již po celých pět let bronzová medailistka z 
olympijských her v Atlantě a mistryně světa z roku 1997 Šárka Kašpár-
ková a její partner Michal Pogány. Ve školním kole jsme měli možnost 
setkat se s dalším významným sportovcem Petrem Marinčičem (repre-
zentant v disciplíně 400 m překážek). 
Nejlepší dosažené výsledky:
dívky:   
roč. 2005 – Eliška D. (2 544 b), Karolína Č. (2 350 b.), Adéla S. (2 258 b)
roč. 2006 – Nelli U. (2 722 b), Tereza S. (2 633 b.), Sabina V. (2 542 b)    
roč. 2007 – Kamila D. (2 613 b), Elen K. (2 557 b), Veronika D. (2 477 b)
roč. 2008 – Adéla N. (2 419 b), Adéla F. (2 400 b), Kateřina E. (2 128 b)
roč. 2009 – Sofie S. (1 808 b)
chlapci: 
roč. 2004 – Jonáš J. (4 114 b), Štěpán H. (3 993 b), Jan T. (3 542 b)
roč. 2005 – Martin B. (3 263 b), Lukáš U. (3 048 b), Matěj V. (3 006 b)
roč. 2006 – Jakub G. (3 216 b), Šimon D. (3 163 b), Michal H. (2 847 b)
roč. 2007 – Petr V. (3 008 b), Alex V. (2 751 b), Štěpán R. (2 573 b)
roč. 2008 – Matyas M. (2 471 b), Jakub O. (2 381 b), Matěj K. (2 232 b)
roč. 2009 – David Z. (2 309 b), Matyáš S. (2 178 b), Matyáš H. (1 819 b)
Děkujeme všem organizátorům za přípravu a realizaci školního kola 
OVOV a sportovcům přejeme mnoho úspěchů i v okresním kole 
OVOV, které se bude opět konat v naší škole dne 5. 4. 2019.

                                            Zdeňka Kaplová

Šárka Kašpárková a mohelničtí sportovci.

O neobyčejných schopnostech „obyčejných“ psů

Psinec
Studená

Loučka – 
domov pro 

neumístitelné
psy



16


